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                  Szanowni Mieszkańcy Gminy Zakroczym! 

 Gmina Zakroczym przygotowuje wniosek aplikacyjny o dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej projektu polegającego na zakupie i instalacji kolektorów słonecznych dla swoich 

mieszkańców. Termin pierwszego naboru wniosków dla działania 4.3 Regionalnego Programu 

Operacyjnego „Ochrona powietrza, energetyka” został zaplanowany na miesiąc wrzesień 2010r. 

Ocena formalna i merytoryczna wniosku może potrwać do końca 2010 r. W sytuacji 

zakwalifikowania projektu naszej gminy do dofinansowania środkami UE, rozpoczniemy 

procedurę zawarcia umowy z Marszałkiem Województwa oraz rozpisania i rozstrzygnięcia 

przetargu. Uwzględniając występujące uwarunkowania formalno-prawne należy liczyć się z tym, 

że realny termin realizacji projektu tzn. instalacji zestawów kolektorów słonecznych w domach 

mieszkańców gminy, przypadnie najwcześniej na II kwartał roku 2011. 

Głównymi zaletami płynącymi z instalacji solarnej i używania paneli słonecznych są: 

niezależność od podwyżek cen nośników energii poprzez zastąpienie jej energią słoneczną, 

obniżenie kosztów przygotowania ciepłej wody, zmniejszony pobór energii elektrycznej, 

zmniejszone zużycie opału tradycyjnego,  korzystanie z ciepłej wody bez konieczności 

wydatkowania pieniędzy, ochrona środowiska poprzez całkowite zredukowanie emisji gazów 

cieplarnianych do atmosfery,  instalacja kolektorów słonecznych zwiększa wartość samego 

budynku, żywotność i trwałość systemu solarnego do 20 lat, łatwość montażu zestawu solarnego 

w istniejącej zabudowie, jak i nowych budynkach, nieskomplikowana obsługa systemu solarnego, 

montaż instalacji solarnej na ścianach, dachach budynków lub w ich otoczeniu, oszczędność czasu 

wynikająca z automatyzacji podgrzewania wody. Na stronie internetowej www.zakroczym.pl   w 

zakładce dot. kolektorów słonecznych zamieściliśmy w formie prezentacji szczegółowe informacje 

dotyczące warunków technicznych, finansowych i prawnych planowanego projektu.  

Cena jest uzależniona od wielkości, typu i jakości instalacji. Średnia cena zestawu dla domu 

jednorodzinnego całorocznego zamieszkiwanego przez 4 osobową rodzinę kształtuje się w kwocie ok. 

15 tyś zł., z czego wkład własny właściciela posesji kształtuje się w granicach  15% - 25 % wartości 

zestawu. W związku z powyższym pragnę zaprosić mieszkańców gminy Zakroczym na spotkanie 

informacyjne w sprawie realizacji projektu, w ramach którego zaproszeni eksperci przybliżą 

Państwu działanie przedmiotowych kolektorów słonecznych, oraz udzielą odpowiedzi na 

wszystkie nurtujące Państwa pytania. 

Termin spotkania: 

09 czerwca 2010r.(środa) godz.18.00 – sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej              

i Gimnazjum w Zakroczymiu 

Jednocześnie informuję, iż z dniem 10.06.2010r  przystępujemy do etapu podpisywania umów z 

mieszkańcami. Jest to warunek konieczny uczestniczenia w projekcie.  Podpisane umowy 

prosimy dostarczyć w 2 egzemplarzach do Urzędu Gminy Zakroczym, pokój nr 1 najpóźniej do 

dnia 15.07.2010r O uczestnictwie w projekcie nie będzie decydowała kolejność przekazywania 

podpisanych umów. Wzory umów w wersji elektronicznej dostępne będą  na  stronie 

www.zakroczym.pl oraz w wersji wydrukowanej w Urzędzie Gminy pokój nr 1 od dnia 

02.06.2010r. 

Serdecznie zapraszam do udziału w projekcie! 

Burmistrz Gminy 

Henryk Ruszczyk 
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